
Piazza Dante, 93 – 80135 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 7950212 – fax (+39) 081 7950203 
municipalita2.manutenzione.urbana@pec.comune.napoli.it – www.comune.napoli.it 
 

 

 MUNICIPALITÀ 2 

Avvocata · Montecalvario 

San Giuseppe · Porto 

Mercato · Pendino 

 

 

Disposizione Dirigenziale n. 47 del 25/11/2022  

 

OGGETTO: approvazione delle graduatorie provvisorie per la concessione temporanea di 

141 posteggi, nell'ambito della manifestazione “Fiere di Natale 2022” che si svolgerà sul 

territorio della Municipalità 2  dal 03/12/2022 al 08/01/2023, solo per Piazza Mercato dal 

02/01/2023 al 08/01/2023 

 

 

IL DIRETTORE 

         
Visto il vigente Piano per il Commercio su Aree Pubbliche del Comune di Napoli ed il vigente 

Regolamento del Commercio su Aree Pubbliche approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 2 del 03/02/2017; 

Vista la Legge Regionale n. 7 del 21 aprile 2020; 
Vista l'Intesa sui criteri per l'assegnazione di posteggi sulle aree pubbliche sancita in sede di 
Conferenza Unificata Stato-Regioni del 5/7/2012, pubblicata su G.U. n° 79 del 4/4/2013, in 
attuazione dell' art. 70, comma 5, del D.Lgs 26/3/2010 e ss.mm.ii.; 
Visto il Documento Unitario delle Regioni e Province Autonome approvato in sede di Conferenza 
delle Regioni e delle Province Autonome in data 24/01/2013; 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 513 del 11/08/2016 che ha approvato  le “Nuove 
linee guida per l'istituzione, la gestione ed i criteri per l'assegnazione dei posteggi nelle Fiere 
Natalizie”; 
Vista la delibera di Consiglio Municipale n. 24 del 15/11/2022; 

Visto il Regolamento per la disciplina del Canone patrimoniale di concessione, autorizzazione o 

esposizione pubblicitaria, approvato con Deliberazione di C.C. n. 16 del 30/05/2022; 

Visto l'art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

Vista la Disposizione Dirigenziale n. 45 del 16/11/2022 di approvazione del Bando Pubblico per la 

concessione temporanea di n. 141 posteggi, nell'ambito della manifestazione “Fiere di Natale 2022” 

sul territorio della Municipalità 2, nel periodo dal 03/12/2022 al 08/01/2023, per Piazza Mercato dal 

02/01/2023 al 08/01/2023; 

Vista la Disposizione Dirigenziale n. 46 del 22/11/2022 di nomina dei componenti della 

Commissione per la valutazione delle domande presentate; 

Visto il verbale redatto a conclusione degli adempimenti della suddetta Commissione; 

Visto l'art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.; 

 

Attestato 

 da parte del Dirigente che sottoscrive l'atto, la regolarità e correttezza dell'attività 

amministrativa ai sensi dell'art.147 bis del D.Lgs n.267/2000 e degli artt. 13, co.1, lett. “b” e 

17, co.2, lett. “a” del Regolamento del Sistema dei Controlli Interni, attesa la funzione di 

controllo di regolarità assegnata alla dirigenza stessa nella fase della formazione preventiva 

dell'atto; 

 l'assenza di conflitto di interessi ai sensi dell'art. 6 bis della Legge n.241/1990, degli artt. 6 e 

7 del D.P.R. n.62/2013 e degli artt.7 e 9 del Codice di Comportamento dei dipendenti del 

mailto:municipalita2.manutenzione.urbana@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/


Piazza Dante, 93 – 80135 Napoli – Italia – tel. (+39) 081 7950212 – fax (+39) 081 7950203 
municipalita2.manutenzione.urbana@pec.comune.napoli.it – www.comune.napoli.it 
 

Comune di Napoli approvato con Deliberazione di G.C. n. 254/2014, come modificato con 

D.G.C. n.217/2017; 

 che il presento atto contiene dati personali trattati in conformità alle condizioni di liceità di 

cui all’art.6 del Regolamento UE 2016/679;  

 

D I S P O N E  
 

per quanto in premessa enunciato e qui integralmente richiamato: 
 

 di approvare le graduatorie provvisorie relative al Bando Pubblico per la concessione 

temporanea di n. 141 posteggi, nell'ambito della manifestazione “Fiere di Natale 2022” sul 

territorio della Municipalità 2, nel periodo dal 03/12/2022 al 08/01/2023, per Piazza Mercato 

dal 02/01/2023 al 08/01/2023”. 
 

 

ALLEGATI INTEGRANTI: 

- graduatorie Fiere di Natale 2022. 

 

 

 

 

  Sottoscritta digitalmente dal   

                               Direttore 

                             dr. Sergio Mazzocca 
 
 

 
 
Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente disposizione è conservata in originale 

negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art.22 del D.lgs 82/2005. 
 

mailto:municipalita2.manutenzione.urbana@pec.comune.napoli.it
http://www.comune.napoli.it/

		2022-11-25T14:03:42+0000
	SERGIO MAZZOCCA




